
FORMULARIO 2.4 (P.E.-5.1.4./5.1.6.) 
1/3 

PERMISO DE EDIFICACION 

[•I O R R A N I I F V A 1^'' '-2 C O N C O N S T R U C C I O N S I M U L T Á N E A Dsi 0 N O 

L O T E O C O N C O N S T R U C C I O N S I M U L T Á N E A • S I 0 N O 

• AMPLIACION MAYOR A 100 M2 • ALTERACION • REPARACION 

DIRECCION D E O B R A S - I. MUNICIPALIDAD D E : 

RIO BUENO 

w 

RECONSTRUCCION 

REGION: DE LOS RIOS 

URBANO RURAL 

N U M E R O D E P E R M I S O 

286 

F e c h a d e Aprobación 

16-Oct-2019 

R O L 5.1.1 

537 - 293 

VISTOS: 

A) 
B) 

C) 

D) 
E) 
F) 
G) 
H) 
í) 

Las atribuciones emanadas del Art. 24 de la Ley Orgánica Constitucional de Municipalidades, 
Las disposiciones de la Ley General de Urbanismo y Construcciones en especial el Art. 116, su Ordenanza General, 
y el Instrumento de Planificación Territorial. 
La solicitud de aprobación, los planos y demás antecedentes debidamente suscritos por el propietario y los profesionales 
correspondientes al expediente S.P.E.-5.1.4./5.1.6. H" 33^!^91? 
El Certificado de Infonnaciones Previas N° 348 de fecha 
El Anteproyecto de Edificación N° 

23.11.2016 

El informe Favorable de Revisor Independiente 
xxxxxxxx vigente, de fecha 

xxxxxxxxxxxxxx 
xxxxxx 

de fecha X X X X X X X X X X X (ajarrfocorrespofiíJa) 

[cuando oorrasponiíB) de fecha xxxxxx El infonne Favorable de Revisor de Proyecto de Cálculo Estructural N° xxxxxxxxxxxxx _ _ _ _ _ 
La solicitud N° xxxxxxxxxxx de fecha xxxxxxxx de aprobación de toteo con construcción simuítanea. 
Otros (especificar): xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

R E S U E L V O : ! 

1. - Otorgar penniso para OBRA NUEVA 02 con una superficie edificada total de 84,84 
íeeoecificart 

m2 y de _ _ ^ 1 _ pisos de altura, destinado a 
ubicado en catle/avenidaycamino 
Lote N" xxxxx manzana 
sector 

N° de edifldos, casa 8 , flalponee 
VIVIENDA y BODEGA 

MARRIAMO N" S/N 

RURAL 
( U R B A N O O R U R A L ) 

Zona 
xxxxx localidad o loteo 

xxxxxxx del Plan Regulador 
RIO BUENO 

xxxxxxxxxxxx 
C O M U N A L O I N T E R C O M U N A L 

aprobando los planos y demás antecedentes, que fornian parte de la presente autorización mencionados en la letra C 
de tos VISTOS de este permiso. 
Dejar constancia que la obra que se aprueba MANTIENE 

( M A N T E N E O P E R D E ) 

los beneficios del D.F.L.-N''2 de 1959 y se acoge a las siguientes disposiciones especiales: 
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

B E Ñ E F C d D E FUSl"5ÍiÍ D É T E R R E N O S ; P R O Y E C C I Ó N D E S 0 M B R A S , C 0 N J U N T 0 " A R ^ -

3. - Que el presente permiso se otorga amparado en tas siguientes autorizaciones especiales: 
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

A R T . 121, A R T . 122, A R T , 123. A R T . 124, de ta Ley General de Urbanismo yToñs&ütw'DneTotTOS, (cspmaficári 

Plazos de la autorización especial xxxxxxxxxxxxxxxx 
4. - Que el proyecto que se aprueba se ajusta al citado anteproyecto aprobado { C U A N D O C O R R E S P O N D A I . 

5. - INDIVIDUALIZACION DEL PROPIETARIO 
N O M B R E O R A Z Ó N S O C I A L de) P R O P I E T A R I O R . U . T . 

MARIA ERNESTINA CARCAMO CALFUAL ^ 5.616.250-K 
R E P R E S E N T A N T E L E G A L d e l P R O P I E T A R I O „ . . A Í í , ^ R . U , T . 

=jf DIRECCIÓN\t) 
DE 

OBRAS 



FORMULARIO 2.4 (P.E.-5.1,4./5.1.6.) 
2/3 

6.- INDIVIDUALIZACION DE LOS PROFESIONALES 
N O M B R E 0 R A Z Ó N S O C I A L d e >e E m p r e s a del A R Q U Í T E C T O P R O Y E C T I S T A { c u a n d o c o r r e s p o n d a ) R U T . 

N O M B R E D E L A R Q U I T E C T O P R O Y E C T I S T A R U T . 

CESAR JARAMILLO GOMEZ 15.259.591-3 
N O M B R E D E L C A L C U L I S T A R . U T . 

FERNANDO URRUTIA PALMA 17.693.778-5 
N O M B R E D E L C O N S T R U C T O R (*) R . U T . 

PABLO CESAR URIBE SOTO 15.815.567-2 
N O M B R E d e l R E V I S O R I N D E P E N D I E N T E ( c u a n d o c o r r e s p o n d a ) F ^ G I S T R O C A T E G O R I A 

N O M B R E O R A Z O N S O C I A L d d R E V I S O R D E L P R O Y E C T O D E C A L C U L O E S T R U C T U R A L ( c u a n d o c o r r e s p o n d a ) R E G I S T R O C A T E G O R I A 

7.- C A R A C T E R I S T I C A S DEL P R O Y E C T O 

R E S I D E N C I A L 

Art. 2 . 1 . 2 5 . O G U C . 
D E S T I N O E S P E C I F I C O ; VIVIENDA 

E Q U I P A M I E N T O C L A S E A n . 2 .1 .33 O G U C A C T M D A D E S C A L A Art. 2 . 1 . 3 6 , O G U C 

Art. 2 , 1 . 3 3 . O G U C . 

• A C T I V I D A D E S P R O D U C T I V A S 

Art. 2 , 1 ^ 8 . O G U C . 
D E S T W O E S P E C I F I C O . 

• Í N S F R A E S T R U C T U R A 

Alt. 2 . 1 2 9 . 0 . G . U . C . 
D E S T I N O E S P E C I F I C O : 

• otros ( e s p e c i f i c a r ) 

7.2. S U P E R F I C I E S 

U T I L (rn2) C O M U N | m 2 ) T O T A L ( m 2 ) 

S . E D I F I C A D A B A J O T E R R E N O 

S . E D I F I C A D A S O B R E T E R R E N O 84,84 84.84 
S . E D I F I C A D A T O T A L 84,54 84,84 
S U P E R F I C I E T O T A L T E R R E N O (tn2) 11100 

7.3.- NORMAS URBANISTICAS APLICADAS 

P E R M I T I D O P R O Y E C T A E X D P E R M I T I D O j P R O Y E C T A D O 

C O E F I C I E N T t D E C O N S T R U C T I B I L I D A D No Aplica C O E F I C I E N T E D E O C U P A C I Ó N D E S U E L O 0 No Aplica 
C O E F I C I E N T E D E O C U P A C I O N P I S O S 

S U P E R I O R E S 
D E N S I D A D 

C O E F I C I E N T E D E O C U P A C I O N P I S O S 

S U P E R I O R E S 
D E N S I D A D 

A L T U R A M A X I M A E N M E T R O S o p i s o s A D O S A M I E N T O Aislada Aplica 

RASANTES 60°/45° 60" A N T E J A R D I N 3 m. 

D I S T A N C i A M I E N T O S 3-2,50 m. 3 m . 

E S T A C I O N A M I E N T O S R E Q U E R I D O S E S T A C I O N A M I E N T O S P R O Y E C T O E S T A C I O N A M I E N T O S R E Q U E R I D O S E S T A C I O N A M I E N T O S P R O Y E C T O 

D I S P O S I C I O N E S E S P E C I A L E S A Q U E S E A C O G E E L P R O Y E C T O 

L e y N" 19 .537 C o p r o p i e d a d Itim o biliaria TTT 
D . F . L - N ' ' 2 d e 1 £ 

[posterior al o torgamiento d e l p e r m i s o ) 
Proyecc ión S o m b r a s Art. 2 . 6 .11 . O G U C S e g u n d a V iv ienda Art. 6 2 , 4 . O G U C 

C ^ J l ' ^ A r m ó n K x , Art . 2 .6 .4 . | j B j i e f i a o d e fusión A r t 6 3 r_j C o ^ j . V ^ . E c o n . Art. 6 .1 .8 O G U C |Q O T R O S ( e s p e d f i c a r ) ALALAL 

A U T O R I Z A C I O N E S E S P E C I A L E S L G U C 

[ Otro { e s p e c i f i c a r ) 

E D I F I C I O S D E U S O P U B L I C O • T O D O • P A R T E [E N O 

C U E N T A C O N > W T E P R O Y E C T O A P R 0 B W 3 0 . ..i SI l i í l ! N O R e s . N" F e c h a 

7.4.- NUMERO DE UNIDADES T O T A L E S POR DESTINO 

V I V I E N D A S 01 O F I C I N A S i 

L O C A L E S C O M E R C l / W - E S E S T A C I O N A M I E N T O S ¡ 

O T R O S ( E S P E C I F I C A R ) . 01 Bodega 



FORMULARIO 2.4 (P.E. -5.1.4./5.1.6.) 
3/3 

7.5.- PAGO DE D E R E C H O S : 

C L A S I F I C A C I O N ( E S ) D E L A C O N S T R U C a Ó N 

C L A S I F I C A C I Ó N m 2 

C L A S I F I C A C I O N ( E S ) D E L A C O N S T R U C a Ó N 

E . 4 $93.761.-

C L A S I F I C A C I O N ( E S ) D E L A C O N S T R U C a Ó N E E - 2 $46.909.-C L A S I F I C A C I O N ( E S ) D E L A C O N S T R U C a Ó N C L A S I F I C A C I O N ( E S ) D E L A C O N S T R U C a Ó N 

P R E S U P U E S T O $ 6.079.463.-/938.180.-

S U B T O T A L D E R E C H O S M U N I C I P A L E S 1,5 % $ 91.191.-/14.072.-

D E S C U E N T O P O R U N I D A D E S R E P E T I D A S (-) $ 
T O T A L D E R E C H O S M U N I C I P A L E S % $ 105.263.-

D E S C U E N T O 3 0 % C O N I N F O R M E D E R E V I S O R I N D E P E N D I E N T E {-) $ 
C O N S I G N A D O A L I N G R E S O S A N T E P R O Y E C T O G . I . M . N " F E C H A : (-} $ 
M O N T O C O N S I G N A D O C O N A N T E P R O Y E C T O G . I . M . N ' F E C H A : {-) S 

M O N T O C O N S I G N A D O A L I N G R E S O G. I .M .N= F E C H A : ( • ) $ 
T O T A L A P A G A R $ 105.263.-

G I R O I N G R E S O M U N I C I P A L N" 641833 F E C H A 15-Oct-2019 

C O N V E N I O D E P A G O N ° F E C H A 

N O T A S : S O L O P A R A S I T U A C I O N E S E S P E C I A L E S D E L A A U T O R I Z A C I Ó N ) 

VIVIENDA DE 64,84 m2 
BODEGA DE 20,00 m2 


